
SMLOUVA 
o vzájemné spolupráci při realizaci projektu 

„Na kole po rozhlednách česko-slovenského pohraničí“ 
(dále též „Smlouva“) 

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ve spojení s 
§ 9 odst. 1 zákona č. 12/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, níže uvedeného data 
mezi těmito smluvními stranami:  
 
Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko 
IČ:   70285195 
se sídlem: Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky 
zastoupen: Mgr. Eliškou Olšákovou, předsedkyní sdružení 
  dobrovolný svazek obcí zapsaný v rejstříku svazků obcí Zlínského kraje  
(dále DSO VK nebo též žadatel) 
 
a  
Město Valašské Klobouky 
IČ:  00284611 
DIČ:  CZ00284611 
se sídlem: Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky 
zastoupeno: Mgr. Karlem Ptáčkem, místostarostou města 
(dále též Partner 1) 
 
a 
Obec Vysoké Pole 
IČ:  00284700 
DIČ:  CZ00284700 
se sídlem: Vysoké Pole 118, 763 25 Újezd u Valašských Klobouk  
zastoupená: Josefem Zichou, starostou obce   
(dále též Partner 2) 
 
a  
Obec Újezd 
IČ:  00284602 
DIČ:  CZ00284602 
se sídlem: Újezd 272, 763 25 Újezd u Valašských Klobouk 
zastoupená: Vladimírem Kráčalíkem, starostou obce  
(dále též Partner 3) 
 
a  
Obec Vlachovice 
IČ:  00284670 
DIČ:  CZ00284670 
se sídlem: Vlachovice 50, 763 24 Vlachovice  



zastoupená: Zdeňkem Hověžákem, starostou obce  
(dále též Partner 4) 
 

takto: 
 

Preambule 
 

Sdružení obcí mikroregionu Valašské Kloboucko, město Valašské Klobouky, obec Vysoké Pole, obec 
Újezd a obec Vlachovice mají společný zájem na realizaci projektu „Na kole po rozhlednách 
česko-slovenského pohraničí“ (dále také jen jako „cyklostezky a cyklotrasy“).  

Žadatel je svazkem obcí ve smyslu § 151 odst. 4 zákona č. 182/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů. Partner 1, partner 2, partner 3, partner 4 jsou jednotkami územní 
samosprávy s jasně vymezeným katastrálním územím.  

S ohledem na skutečnost, že „cyklostezky a cyklotrasy“ mají být vybudovány na katastrálním území 
všech partnerů, je třeba jejich vzájemné součinnosti. Vzhledem ke společnému zájmu na výstavbě 
„cyklostezek a cyklotras“ se všechny smluvní strany dohodly uzavřít tuto smlouvu.  

Snahou všech smluvních stran je využít k realizaci projektu nenávratný finanční příspěvek (dále jen 
NFP) z Ministerstva investicií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky jako řídícího 
orgánu pro program spolupráce Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika. Schválení 
podané Žádosti o poskytnutí NFP do výzvy INTERREG V-A SK-CZ/2019/10 je nutnou podmínkou pro 
realizaci „cyklostezek a cyklotras“. 

  

Stavba „cyklostezek a cyklotras“ bude vybudována na základě níže uvedených 6 stavebních povolení,  
5 souhlasů k ohlášení stavebních úprav a 1 souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru: 

1) Město a k.ú. Valašské Klobouky:  
Souhlasy k ohlášení stavebních úprav pro tuto stavbu obsahující objekty: 
Souhlas k ohlášení stavebních úprav č. 3/2019 pro stavbu “Valašské Klobouky, Místní komunikace 
– Koželužská“, vydaný Městským úřadem Valašské Klobouky - odborem dopravy a silničního 
hospodářství jako silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, dne 13. 06. 2019, OD-SSÚ 39/2019-14 s nabytím účinnosti 13. 06. 2019.  
 
Souhlas k ohlášení stavebních úprav č. 4/2019 pro stavbu “Valašské Klobouky, Účelová komunikace 
– Královec“, vydaný Městským úřadem Valašské Klobouky - odborem dopravy a silničního 
hospodářství jako silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, dne 12. 06. 2019, OD-SSÚ 40/2019-17 s nabytím účinnosti 12. 06. 2019.  
 
Souhlas k ohlášení stavebních úprav č. 5/2019 pro stavbu “Valašské Klobouky, Účelová komunikace 
– úsek I/57 – EKOPARK; SO 101 Komunikace I. etapa“, vydaný Městským úřadem Valašské Klobouky 
- odborem dopravy a silničního hospodářství jako silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, dne 12. 06. 2019, OD-SSÚ 41/2019-18 s nabytím 
účinnosti 12. 06. 2019.  
 



Souhlas k ohlášení stavebních úprav č. 6/2019 pro stavbu „Valašské Klobouky: Obslužné 
komunikace a parkovací plocha“; vydaný Městským úřadem Valašské Klobouky - odborem dopravy a 
silničního hospodářství jako silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, dne 12. 06. 2019, OD-SSÚ 42/2019-15 s nabytím účinnosti 12. 06. 2019.  
 
Souhlas k ohlášení stavebních úprav č. 7/2019 pro stavbu „Valašské Klobouky: Účelová 
komunikace – úsek I/57 – EKOPARK; SO 102 Komunikace II. etapa“; vydaný Městským úřadem 
Valašské Klobouky - odborem dopravy a silničního hospodářství jako silniční správní úřad podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, dne 12. 06. 2019, OD-SSÚ 
45/2019-18 s nabytím účinnosti 12. 06. 2019.  
 
Stavební povolení pro tuto stavbu obsahující objekty: 
Veřejnoprávní smlouva o provedení stavby zn. OD-SSÚ 2/2020 pro stavbu „Cyklostezka Bečva – 
Vlára – Váh, úsek Valašské Klobouky, Palackého – Trhovisko“, vydaný Městským úřadem Valašské 
Klobouky - odborem dopravy a silničního hospodářství jako silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, dne 15. 01. 2020, OD-SSÚ 2/2020, 
s nabytím účinnosti 24. 01. 2020.  
 
Veřejnoprávní smlouva nahrazuje stavební povolení.  
 
 
2) Obec a k.ú. Vysoké Pole: 
Stavební povolení pro tuto stavbu obsahující objekty: 
Společné povolení pro stavbu “6.2 Cyklotrasa Černůškovi-Benčice“, vydané Městským úřadem 
Valašské Klobouky - odborem dopravy a silničního hospodářství jako silniční správní úřad podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, dne 12. 03. 2020, OD-SSÚ 
53/2019-64, s nabytím účinnosti 15. 04. 2020.  
 
Společné povolení pro stavbu „7.1 CT propojení Bojatín – Ohřeblíky; vydané Městským úřadem 
Valašské Klobouky - odborem dopravy a silničního hospodářství jako silniční správní úřad podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, dne 01. 04. 2020, OD-SSÚ 
50/2019-59, s nabytím účinnosti 24. 04. 2020. 
 
Společné povolení pro stavbu „7.2 CT Vysoké Pole – Vyhlídka nad VD Vlachovice“, vydaná 
Městským úřadem Valašské Klobouky - odborem dopravy a silničního hospodářství jako silniční 
správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, dne 03. 
08. 2020, OD-SSÚ 51/2019-95, s nabytím účinnosti 02. 09. 2020. 
Stavba bude členěna na stavební objekty: 

- SO – 01 – km 0,000 – 1,338 
- SO – 02 – km 0,000 – 0,601  

 
Souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru pro tuto stavbu obsahující objekty: 
Souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru č. 9/2019 pro stavbu „5. 3. Cyklotrasa Kaple 
– ENVI“, vydaný Městským úřadem Valašské Klobouky - odborem dopravy a silničního hospodářství 



jako silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, dne 21. 02. 2020, OD-SSÚ 52/2019-11, s nabytím účinnosti 21. 02. 2020. 
 
 
3) Obec a k.ú. Újezd: 
Stavební povolení pro tuto stavbu obsahující objekty: 
Společné povolení pro stavbu „6.3 CT Benčice – Újezd (koupaliště)“, vydané Městským úřadem 
Valašské Klobouky - odborem dopravy a silničního hospodářství jako silniční správní úřad podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, dne 10. 12. 2019, OD-SSÚ 
49/2019-90, s nabytím účinnosti 08. 01. 2020. 
 
 
4) Obec a k.ú. Vlachovice:  
Stavební povolení pro tuto stavbu obsahující objekty: 
Stavební povolení pro stavbu „11. CT Vlachovice - Vrbětice“, vydané Městským úřadem Valašské 
Klobouky - odborem dopravy a silničního hospodářství jako silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, dne 30. 06. 2020, OD-SSÚ 44/2019-62, 
s nabytím účinnosti 30. 07. 2020. 
 
Stavební povolení, souhlasy k ohlášení stavebních úprav a souhlas s provedením ohlášeného 
stavebního záměru byly postoupeny na DSO VK na základě Smluv o převodu práv a povinností 
stavebníka mezi městem Valašské Klobouky, obcemi Vysoké Pole, Újezd, Vlachovice a Sdružením obcí 
mikroregionu Valašské Klobucko ze dne 30. 10. 2020.  
 
Těmito dokumenty byla jednotlivým partnerům povolena realizace „cyklostezek a cyklotras“ v délce 
9,18 km.  
 
Stavba „cyklostezek a cyklotras“ bude umístěna na pozemcích nacházejících se v katastrálním území 
partnerů 1, 2, 3 a 4.  
 
Ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, a vyhlášky č. 
104/1997 Sb., v platném znění, bude stavba realizována jako místní komunikace.  
 
„Cyklostezky a cyklotrasy“ budou realizovány v souladu s projektovou dokumentací: 
Ing. Kamilem Prokůpkem, IČ: 72318481, DIČ: CZ6901114121, se sídlem Jetelová 677, 763 14 Zlín  

- VALAŠSKÉ KLOBOUKY:  ÚČELOVÁ KOMUNIKACE - ÚSEK I/57 - EKOPARK 
- VALAŠSKÉ KLOBOUKY:  OBSLUŽNÉ KOMUNIKACE A PARKOVACÍ PLOCHA                       
- VALAŠSKÉ KLOBOUKY:  MÍSTNÍ  KOMUNIKACE - KOŽELUŽSKÁ                                                            
- VALAŠSKÉ KLOBOUKY:  ÚČELOVÁ KOMUNIKACE – KRÁLOVEC 

 
Dopravní projektování spol. s r.o., IČ: 25361520, se sídlem: Křižovského 843/5, 77200 Olomouc  

- CYKLOSTEZKA BEČVA - VLÁRA - VÁH, ÚSEK VALAŠSKÉ KLOBOUKY, PALACKÉHO - TRHOVISKO 
 
Regioprojekt Brno, s. r. o., IČ: 00220078, se sídlem: U Svitavy 2, 618 00 Brno 

- 6.3. CT BENČICE – ÚJEZD (KOUPALIŠTĚ), 



- 11. CT VLACHOVICE – VRBĚTICE,  
- 6.2. CYKLOTRASA ČERNŮŠKOVI – BENČICE,  
- 5.3. CYKLOTRASA KAPLE – ENVI,  
- 7.1. CT PROPOJENÍ BOJATÍN – OHŘEBÍKY, 
- 7.2. CT VYSOKÉ POLE – VYHLÍDKA NAD VD VLACHOVICE  

 
Předpokládaný termín realizace stavby je v průběhu roku 2020, 2021 a 2022 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů smluvních stran při jejich spolupráci za 
účelem zajištění realizace projektu za podmínek touto smlouvou dále stanovených.  
 
2. Obsahem této smlouvy jsou ujednání o:  
a) smluvních povinnostech jednotlivých smluvních stran,  
b) podílu smluvních stran na financování projektu,  
c) majetkoprávních vztazích ve vztahu k dotčeným nemovitostem,  
d) podílu smluvních stran na údržbě „cyklostezek a cyklotras“.   
 
 

II. 
Povinnosti smluvních stran 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že v pozici žadatele o příspěvek, příjemce příspěvku a investora bude 
vystupovat Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko.  
 
2. Na základě dohody stran uhradí DSO VK náklady na zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele 
dle ZZVZ. V případě, že Ministerstvo investicií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej 
republiky poskytne NFP pro DSO VK na realizaci „cyklostezek a cyklotras“, ponese DSO VK veškeré 
náklady na zajištění realizace stavby a její kolaudaci. DSO VK ponese rovněž náklady na administraci 
projektu s poskytovatelem příspěvku.  
 
3. DSO VK se zavazuje informovat písemně partnery 1 až 4 o výsledku přidělení příspěvku 
z  Ministerstva investicií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky. 
 
4. DSO VK se zavazuje od partnerů 1 až 4 odkoupit výše uvedené projektové dokumentace. DSO VK se 
zavazuje realizovat „cyklostezky a cyklotrasy“ v souladu s projektovou dokumentací: 

- Regioprojekt Brno, s. r. o. (IČ: 00220078, se sídlem: U Svitavy 2, 618 00 Brno), na jejímž 
základě byly vydány: 

o Společné povolení pro stavbu “6.2 Cyklotrasa Černůškovi-Benčice“, 
o Společné povolení pro stavbu „7.1 CT propojení Bojatín – Ohřeblíky“, 
o Společné povolení pro stavbu „7.2 CT Vysoké Pole – Vyhlídka nad VD Vlachovice“, 
o Souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru č. 9/2019 pro stavbu „5. 3. 



Cyklotrasa Kaple – ENVI“, 
o Společné povolení pro stavbu „6.3 CT Benčice – Újezd (koupaliště)“, 
o Stavební povolení pro stavbu „11. CT Vlachovice - Vrbětice“, 

- Dopravní projektování spol. s r.o. (IČ: 25361520, se sídlem: Křižovského 843/5, 77200 
Olomouc), na jejímž základě byla vydána: 

o Veřejnoprávní smlouva o provedení stavby zn. OD-SSÚ 2/2020 pro stavbu 
„Cyklostezka Bečva – Vlára – Váh, úsek Valašské Klobouky, Palackého – Trhovisko“, 

- Ing. Kamilem Prokůpkem (IČ: 72318481, se sídlem Jetelová 677, 763 14 Zlín), na jejímž 
základě byly vydány:  

o Souhlas k ohlášení stavebních úprav č. 3/2019 pro stavbu “Valašské Klobouky, Místní 
komunikace – Koželužská“, 

o Souhlas k ohlášení stavebních úprav č. 4/2019 pro stavbu “Valašské Klobouky, 
Účelová komunikace – Královec“, 

o Souhlas k ohlášení stavebních úprav č. 5/2019 pro stavbu “Valašské Klobouky, 
Účelová komunikace – úsek I/57 – EKOPARK; SO 101 Komunikace I. etapa“, 

o Souhlas k ohlášení stavebních úprav č. 6/2019 pro stavbu „Valašské Klobouky: 
Obslužné komunikace a parkovací plocha“; 

o Souhlas k ohlášení stavebních úprav č. 7/2019 pro stavbu „Valašské Klobouky: 
Účelová komunikace – úsek I/57 – EKOPARK; SO 102 Komunikace II. etapa“; 

 
5. Projektové dokumentace jsou spolu se stavebními povoleními, souhlasy k ohlášení stavebních 
úprav a se souhlasem s provedením ohlášeného stavebního záměru součástí žádosti o poskytnutí 
příspěvku z programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika, Ministerstva investicií, 
regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky s tím, že jakékoliv změny je DSO VK 
oprávněn provést pouze s písemným souhlasem všech partnerů dle této smlouvy a Ministerstvem 
pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, při dodržení postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“).  

 
 

III. 
Finanční vypořádání 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že realizace „cyklostezek a cyklotras“ se uskuteční pouze v případě, že 
bude vydáno Rozhodnutí o schválení Žádosti o poskytnutí NFP Ministerstvem investicií, regionálneho 
rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky jako řídícího orgánu, jímž bude žadateli přiznán 
příspěvek nejméně ve výši 85 % celkových uznatelných nákladů projektu a že následně bude 
s žadatelem uzavřena Smlouva o poskytnutí NFP z rozpočtu Ministerstva investicií, regionálneho 
rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky na realizaci projektu. Při splnění těchtoto podmínek se 
smluvní strany zavazují ke spolufinancování stavby „cyklostezek a cyklotras“ s tím, že se vlastními 
náklady budou podílet způsobem uvedeným v odst. 6 tohoto článku.  
 
2. Smluvní strany prohlašují, že se souhlasem zastupitelstev partnerů 1 až 4 jsou v rozpočtu města a 
obcí alokovány vlastní prostředky odpovídající sjednanému podílu na nákladech realizace 
„cyklostezek a cyklotras“ včetně úroků z úvěru, pojištění, nákladů na opravy a údržbu realizovaných 
„cyklostezek a cyklotras“ a nákladů na udržitelnost projektu, které společně s poskytnutým 



příspěvkem Ministerstva investicií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky 
pokrývají 100 % veškerých nákladů.  
 
3. Pro účely Žádosti o poskytnutí NFP se náklady považují za uznatelné. Úroky z úvěru, pojistné za 
pojištění proti záplavám a živelným pohromám, náklady na opravy a údržbu realizovaných 
„cyklostezek a cyklotras“ a náklady na udržitelnost projektu nejsou zahrnuty v Žádosti o poskytnutí 
NFP, bude se tedy jednat o neuznatelné náklady.  
 
4. Předpokládané náklady vedoucího partnera, tj. DSO VK, předkládané Ministerstvu investicií, 
regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky v rámci Žádosti o poskytnutí NFP, činí dle 
rozpočtu 1 838 444 EUR (cca 47 818 614 Kč vč. DPH), přičemž maximálně ve výši 85 % je možné 
uznatelné náklady financovat z příspěvku Ministerstva investicií, regionálneho rozvoja a 
informatizácie Slovenskej republiky. Dále může DSO VK na spolufinancování projektu získat dotaci ve 
výši max. 5 % oprávněných výdajů ze státního rozpočtu ČR, tj. z kapitoly Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR.  
 
5. Náklady realizace projektu budou zcela financovány z úvěru, který převezme DSO VK. Úroky 
z úvěru a pojistné za pojištění proti záplavám a živelným pohromám uhradí DSO VK z mimořádných 
členských příspěvků podle odst. 6 tohoto článku.  
 
6. Partneři 1 až 4 se zavazují, že nejméně 10 % uznatelných nákladů projektu, a navíc i úroky z úvěru a 
pojistné za pojištění proti záplavám a živelným pohromám, zaplatí formou mimořádného členského 
vkladu na účet DSO VK ze svých vlastních zdrojů ve lhůtě do 10 pracovních dní od Finančního 
ukončení projektu, a to v následující předpokládané výši:  

- partner 1:  84 344 EUR s DPH  
- partner 2:  68 262 EUR s DPH 
- partner 3:  18 335 EUR s DPH 
- partner 4:  12 903 EUR s DPH 

 
7. S ohledem na finanční spoluúčast partnerů 1 až 4, podléhají jakékoliv vícepráce a méněpráce 
související se zhotovitelem díla „Na kole po rozhlednách česko-slovenského pohraničí“ písemnému 
schválení partnery 1 až 4. Odsouhlasené uznatelné i neuznatelné vícenáklady i méněnáklady budou 
účtovány vždy k účtu partnera projektu, na jehož katastrálním území vzniknou.  

 
 

IV. 
Majetkoprávní vztahy 

 
1. Smluvní strany se zavazují vypořádat majetkové vztahy k realizovaným „cyklostezkám a 
cyklotrasám“ v souladu s podmínkami Výzvy na předkládání žádosti o NFP v rámci programu Interreg 
V-A Slovenská republika – Česká republika, kód výzvy INTERREG V-A SK-CZ/2019/10 a v souladu 
s přílohou č. 7 k Manuálu přípravy a implementace projektu/část pro žadatele.  
 
2. Smluvní strany se dohodly, že nově vybudované úseky cyklostezek a cyklotras připadají do 
vlastnictví DSO VK, který je jejich stavebníkem a investorem. DSO VK se zavazuje, že tyto nově 



vybudované úseky cyklostezek a cyklotras převede bezplatně do vlastnictví toho z partnerů 1 až 4, na 
jehož katastrálním území se nacházejí, a to do 6 měsíců po uplynutí doby 5 let od Finančního 
ukončení projektu ze strany Ministerstva investicií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej 
republiky (tj. po uplynutí doby udržitelnosti projektu). 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že stávající úseky místních komunikací, které budou zhodnoceny 
realizací projektu, zůstávají ve vlastnictví toho z partnerů 1 až 4, na jehož katastrálním území se 
nacházejí.  
 
4. Smluvní strany se zavazují zajistit, aby „cyklostezky a cyklotrasy“ byly po dobu 5 let od Finančního 
ukončení projektu ze strany Ministerstva investicií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej 
republiky bezplatně užívány k určenému účelu. Majetek získaný z NFP a nebo z jeho části může být po 
dobu 5 let od Finančního ukončení projektu převedený na třetí osobu, zatížený jakýmkoliv právem 
třetí osoby a nebo pronajatý třetí osobě jen s předchozím písemným souhlasem Ministerstva 
investicií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky. 
 
5. Smluvní strany se dohodly, že DSO VK sjedná pojištění celé realizované stavby „cyklostezek a 
cyklotras“ proti záplavám a živelným pohromám po dobu realizace projektu o po dobu jeho 
udržitelnosti. Podíl na pojistném jednotliví partneři 1 až 4 uhradí DSO VK v poměru podle částek, 
uvedených v čl. III. odst. 6 této smlouvy.  
 
 

V. 
Údržba „cyklostezek a cyklotras“ 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že údržbu a opravy „cyklostezek a cyklotras“ v délce odpovídající 
projektu, tj. na území města Valašské Klobouky a obcí Vysoké Pole, Újezd a Vlachovice, budou jak po 
dobu udržitelnosti projektu, tak i po uplynutí doby udržitelnosti projektu zajišťovat ti z partnerů, na 
jejichž katastrálním území se daný úsek „cyklostezek a cyklotras“ nachází. 
 
2. Jednotliví partneři 1 až 4 se tímto zavazují udržovat „cyklostezky a cyklotrasy“ v provozně a 
technicky vyhovujícím stavu umožňujícím zamýšlený účel užívání a odstraňovat vady a nedostatky 
uvedením do původního stavu.  
 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledním z jejich účastníků a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. Uveřejnění zajistí DSO VK. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celé smlouvy, i 
potřebných metadat. 
 
2. Účastníci této smlouvy výslovně sjednávají, že tato smlouva pozbývá účinnosti v případě, že žadatel 
obdrží Rozhodnutí o neschválení žádosti o poskytnutí NFP od Ministerstva investicií, regionálneho 



rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky jako řídícího orgánu. Účastníci této smlouvy jsou si 
v takovém případě povinni vrátit vše, co si do doby pozbytí účinnosti této smlouvy již na základě této 
smlouvy plnili.  
 
3. Tato smlouva je vypracována v 6 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Po podpisu 
této smlouvy převezme každý z účastníků této smlouvy jedno vyhotovení a jedno vyhotovení bude 
použito jako podklad na Ministerstvo investicií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej 
republiky. 
 
4. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
5. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci všech účastníků.  
 
6. Účastníci prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena dle jejich 
pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně nevýhodných 
podmínek. Účastníci dále prohlašují, že tato smlouva jako celek ani žádné jednotlivé ustanovení této 
smlouvy neodporuje dobrým mravům, což stvrzují svými podpisy. 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  
 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění a byly splněny veškeré podmínky pro její platné uzavření (viz § 41).  
 
9. Tato smlouva byla schválena Valnou hromadou Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko a 
zastupitelstvem města Valašské Klobouky a zastupitelstvy obcí Vysoké Pole, Újezd a Vlachovice takto: 

- Valnou hromadou Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko dne 18. 12. 2020, 
usnesením č. 12/247/2020 

- Zastupitelstvem města Valašské Klobouky dne 16. 12. 2020, usnesením č. 16/847/2020 
- Zastupitelstvem obce Vysoké Pole dne 27. 11. 2020, usnesením č. 25/2020/u 
- Zastupitelstvem obce Újezd dne 19. 11. 2020, usnesením č. 320/10/20 
- Zastupitelstvem obce Vlachovice dne 21. 12. 2020, usnesením č. 5/9/2020 

 
Přílohy:  

1. Rozpočet „cyklostezek a cyklotras“   
2. Kopie stavebních povolení na výstavbu „cyklostezek a cyklotras“ s uvedením všech pozemků 

dotčených stavbou  
3. Výzva na předkládání žádosti o NFP v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika – 

Česká republika, příloha č. 7 k Manuálu přípravy a implementace projektu/část pro žadatele 
 
 
Ve Valašských Kloboukách dne 6. 1. 2021 
 



 
 
Za DSO VK:  
 
 
 
………………………………………………….. 
Předsedkyně DSO VK        
 
 
 

za město Valašské Klobouky: 
 
 
 
 
………………………………………………….. 
Mgr. Karel Ptáček, místostarosta  
 
 
za obec Vysoké Pole:  
 
 
 
………………………………………………….. 
Josef Zicha, starosta  
 
 
za obec Újezd: 
 
 
 
………………………………………………….. 
Vladimír Kráčalík, starosta  
 
 
za obec Vlachovice: 
 
 
 
………………………………………………….. 
Zdeněk Hověžák, starosta  
 


